Et quòd scandalum quòd sine periculo tolerari non potest, sedandum est malaq; etiam exempla pro posse tollenda l.i.in fi.prin. ubi gl. allegat concordantes ff.ad macedonia.l.si quid aliquid §. qui abortionis poculum. ibi quia res est mali exempli ff.de pœn.l.omne delictum §. qui in acie ff.de re mili.

Et quòd ubi maius est periculum ibi cautius est prouidendum c. ubi periculum de elec. in 6.l.i. §. sed & si quis ff. de carb. ed. nec ab te mandat hic papa, cuncta diligentius perscrutari.

Et ad idem, cum de aliquo inquiritur (ut hic de Epiphanio presbitero dicitur) quòd iterum ad honores promoueri non debet adeo eius opinio grauata est c. omnipotens deus de accu.c.fi.infra eo.c.tantis 81.d.

E: quòd deniq; testes si noluerint depone-re & testificari, per censuram ecclesiasticam ad id agendum sunt compellendi, ut etiam legitur in c.pe.infra de testi. cogen. & quanquam text. ibi probare videatur contrarium, si causa fuerit criminalis attamen si ciuiliter agatur, ut hic, secus dicendum est, & latius ut ibi no. omnes. finis.

EVGENIVS III. PRIORI ET FRATRIBUS S. TRINITATIS.

In super Statuimus ut licet uobis in causis ecclesiae uestræ, ferre testimonium, dummodo unus ex uobis, uel duo, ad agendum uel respondendum instituatur, quorum testimonium in causis in quibus actores uel responsales, sunt instituti, non debet admitti.

Dubitandi rationem faciebat, quòd nec prælatus nec clericus in causa sue ecclesiae, possint testimonium ferre & sic à partibus sufficienter enumeratis uulga.l.patre furioso ff. de his qui sunt sui uel alie. iur. non prælatus, quia in causa propria testimonium ferret, clericus uero tanquam domestici & familiares siue potius e iusdem ecclesiae filii, repelli debent l. nullus ff. de testi. l. testis idoneus ff. eo. l. etiam l. parætes,

C.eo. Et quo ad aliud dictum, quòd immo etiam procurator constitutus admittitur quia poterit non exercere procuratoris officium c. dilectio infra eo. Et quia si potest constituēs, ut hic non est ratio qua dici possit, quòd non est possit constitutus ut in regula qui per alium de regu. iu. in 6.

Contrarium tamen hic deciditur, primo casu quòd prælatus & clerici possint testimonium ferre pro ecclesia seu in causa sua ecclesiae, quia edictum de testibus est prohibitorum certarum personarum omnium ergo admittitur, qui prohibitus non est l.i. ff. de testi. ergo prælatus & clerici admittuntur procuratores autem instituti, non. Et quoad primum maximè, quia pro ecclesia testimonium dicunt, quæ est mater omnium pauperum c. pe. 14.q.2. quoad secundum uero, quia nemo debet habere duplex officium in causa, procuratoris & testis, ut hic per gloss. c.i. & 24. quæstio.4.c. singula. 89.d. & ut in ea latius.